
  

 

Drazí farníci, sestry a bratři, 

i na začátku prázdnin se podíváme na modlitbu. Je to ona, která se nám má stát opravdovou životní nutností. 

A tato nutnost nebude vycházet z povinnosti, ale z lásky. 

Na počátku, ale možná i později, říkáme Pane, já se neumím modlit. Po mnoha letech zase můžeme říkat To 

je ale únavné, a třeba Já se přece teprve učím. Modlitbě se učíme stejně jako jíst, pít, spát, dýchat, smát se 

nebo plakat … Copak může být něco přirozenějšího než modlitba? Vždyť je to modlitba, která je žitím, 

dýcháním, je tak přirozená jako my sami. Ale je jednoznačně tajemstvím, které nás přerůstá, jako vzduch, 

který dýcháme, ale přitom ho nemůžeme uchopit. Je jako oheň, který hřeje, ale dotknout se ho nemůžeme. 

K tomu nám říká svatá Terezie z Lisieux: „Nikdy jsem neprožila ani tři minuty bez myšlenky na Boha.“ Mohu 

k tomu dodat otázku, jak je to možné? Jako odpověď nám zní toto: vždy se myslí na toho, koho miluješ. Proto 

láska nepočítá čas. Kde je tvé srdce, tam jsou i všechny tvé myšlenky. Tak nás učí evangelium. Zde najdeme 

klíč k modlitbě. Ona je tajemstvím lásky!  

„Přítel hovoří s přítelem, a přitom dokáže mlčet, aby mu naslouchal,“ učí nás sv. Ignác z Loyoly. „(…) je srdce 

u srdce Božího, v hluboké přízni, sám s Tím, o kterém víme, že nás miluje,“ říká sv. Terezie z Avily. Nejde tedy 

o to, abychom modlitby vyráběli, ale byli zamilovaní. Modlit se znamená sejít na dno srdce, ještě hlouběji 

než inteligence nebo city, proto, abychom objevili, že srdce není pusté, že v něm bydlí Otec, Syn a Duch Svatý, 

a že jsou to právě Oni, kteří nás naplňují láskou. Pojďme tedy do hlubin svého srdce. V modlitbě se člověk 

stává jiným, než byl předtím. „Když někoho milujeme, chceme s ním být sami,“ upozorňuje sv. Karel 

z Foucauld. Pak se staneme zamilovanými do Boha!  

„Bože, jestli je pravda, že jsi všude, tak proč tam tak často nejsem já?“ ptá se Madelaine Delbrel. Modlitba je 

občas tak těžká, poněvadž srdce tak často nechce uvěřit a otevřít se vůči Bohu, usíná a tehdy se stává 

lhostejným. Nebo se rozptyluje stálým trápením a tužbami. Kdo nakonec přijde zbořit ty hradby v našem 

srdci? Modlitba je gymnastika, která má tvé srdce rozhýbat. Modlit se znamená být zamilován do Kristovy 

tváře, vykopat touhu po Bohu v sobě ukrytou. Modlitba je také příběh speleologa v jeskyni srdce, který začíná 

hledět na svět novýma očima! 

Sestry a bratři, abychom skrze modlitbu přicházeli k pohledu na svět, i ten náš nejbližší, novýma očima, přeji 

každému z nás. A kéž se nám také modlitba stává nutnou potřebou každého dne. V ní je Bůh. A po něm srdce 

touží!  

P. Vladimír 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KATOLICKÁ CÍRKEV V ČR 

Na webu naší farnosti najdete aktualizovanou brožuru Katolická církev v ČR. Najdete zde údaje o celosvětové 

církvi a církvi v naší zemi a mnoho dalšího ze života a statistiky katolické církve. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

FARNÍ POUŤ NA MARIAHILF 

Na sobotu 21. 9. plánujeme farní pouť na Mariahilf u Zlatých Hor. Je to poutní místo, kde se věřící modlí za 

nenarozený život. Bližší informace budou během prázdnin. 

červenec/srpen A.D. 2024, ročník XIII, číslo 7/8 
www.farnostvizovice.cz 

7/8 

úvodník 

http://www.farnost/


 

ČERVENEC 

• v pondělí 1. července se uskuteční Pěší pouť 

mladých k Chladné studni. Sraz v 9.30 na faře, 

odchod v 10 hod. 

• ve čtvrtek 4. července bude o. Vladimír od 9.30 

navštěvovat nemocné.  

• v pátek 5. července je slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje. Mše sv. v našem farním kostele bude 

v 9 hod.  

• v pátek 5. července bude slavena poutní slavnost 

na Velehradě. Hlavní mše sv. začíná v 10.30. Při ní 

apoštolský nuncius J. T. Okolo předá našemu 

novému arcibiskupu Josefovi pallium – liturgický 

symbol metropolitního arcibiskupa, které bylo 

29. 6. požehnáno papežem v Římě. 

• v pátek 5. července je pouť v Bratřejově. 

Slavnostní mše sv. bude v 10.30. 

• 5. července je první pátek. Adorace bude 

odpoledne od 16 do 17.30, kdy bude zakončena 

svátostným požehnáním. Zároveň od 16 do 17.30 

bude příležitost ke sv. zpovědi.  

• v neděli 21. července proběhne sbírka na potřeby 

a opravy našeho kostela. 

• v neděli 21. července bude pouť v Jasenné. 

Slavnostní mše sv. bude v 10.30. 
 

SRPEN 

• v pátek 2. srpna bude o. Vladimír od 9.30 

navštěvovat nemocné.  

• 2. srpna je první pátek. Adorace od 16 do 17.30, od 17.00 společné zakončení. Příležitost ke sv. zpovědi 

bude od 8 do 9.00 a od 16 do 17.30.  

• v týdnu 10. – 17. srpna proběhne Farní tábor na Přístavu v Rajnochovicích. Nezapomeňme na naše děti 

i vedoucí v modlitbě. 

• v neděli 11. srpna bude v 15.00 poutní mše sv. naší farnosti ke cti sv. Vavřince. Po mši sv. jste zváni 

k přátelskému setkání na hřišti. 

• ve čtvrtek 15. srpna bude slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Mše sv. bude v 17.30.  

• v neděli 18. srpna proběhne sbírka na potřeby a opravy našeho kostela. 

• v pondělí 26. srpna bude mít Pastorační rada v 18.30 setkání na komunitním centru. 

ZÁŘÍ 

• v neděli 1. září na závěr mše sv. budou dětem a studentům požehnány aktovky. Nezapomeňte si je 

přinést! 
 

 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

Přihlášky do náboženství na školní rok 2024/2025 jsou k dispozici vzadu v kostele nebo na webu farnosti. 

Můžete je odevzdat na faře nebo v sakristii. Chci připomenout rodičům, že přihlášení dětí do náboženství je 

naplňováním slibu křesťanské výchovy, který dali při křtu svých dětí. Prosím nezapomínejte na to. 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA SVĚŘENÉ 
CELOSVĚTOVÉ SÍTI MODLITBY S PAPEŽEM 

 

Červenec 2024 

Úmysl papeže: 
Za nemocné, o které pečujeme v pastoraci 

Modleme se, aby svátost pomazání nemocných 
dávala sílu samotného Pána těm, kdo ji přijímají, 

i jejich blízkým a aby se stále více stávala 
viditelným znamením milosrdenství a naděje pro 

všechny. 

Národní úmysl: 
Za kněze v duchovní správě 

Modleme se, aby kněží ustanovení do nových 
farností byli dobře přijati věřícími a plodně navázali 

na své předchůdce. 
 

Srpen 2024 

Úmysl papeže: 
Za vrcholné politiky 

Modleme se, aby političtí představitelé sloužili 
svému lidu nasazením pro všestranný lidský rozvoj 

i společné dobro a péčí o ty, kdo ztratili práci, 
s upřednostněním nejchudších. 

Národní úmysl: 
Za účastníky exercicií 

Modleme se, aby se ti, kdo se účastní duchovních 
a prázdninových pobytů, otevřeli Božímu vedení 

a načerpali nové síly pro své poslání. 

oznámení 



  

 

 

 

 

 

1. Po 17.30 Za živou a † rodinu Daňkovu 

4. Čt. 17.30 Za živé a † členy společenství živého růžence 

5. Pá 9.00 

SLAVNOST SVATÝCH CYRILA A METODĚJE, patronů Evropy 

Za † manžela Karla Žáčka s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu a na poděkování za 70 let 
života  

6.  So 17.30 Na poděkování za 50 let společného života v manželství s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

7. Ne 9.00 Za farníky 

8. Po 17.30 Za živou a † rodinu Zajícovu a Johnovu a za duše v očistci 

11. Čt 17.30 
Svátek SVATÉHO BENEDIKTA, patrona Evropy 

Za † rodinu Jaruškovu a Gáborovu a za dar zdraví a Boží ochranu pro živou rodinu 

12. Pá 17.30 Za † Pavla Kalendu a za celou živou i † rodinu 

13. So 17.30 Za živou rodinu Zigalovu 

14. Ne 9.00 Za Mons. Jana Kutáče 

15. Po 17.30 Za † Františka Brázdila, rodiče, živou rodinu a za duše v očistci 

18. Čt 17.30 Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží pomoc do dalších let 

19. Pá 17.30 Za † Antonína Tlusťáka a za živou rodinu  

20. So 17.30 
Za † manžele Čižmářovy a Balajkovy a za živou i † rodinu Pšenčíkovu, Hasíkovu, Balajkovu 
a Mikeskovu 

21. Ne 9.00 
Za novomanžele Radoňovy s prosbou o Boží požehnání pro živou i † rodinu Špaňhelovu 
a Radoňovu 

22. Po 17.30 
Svátek SVATÉ MARIE MAGDALÉNY 

Volné 

25. Čt 17.30 
Svátek SVATÉHO JAKUBA STARŠÍHO, apoštola  

Volné 

26. Pá 17.30 Volné 

27. So 17.30 Za † Magdu Lednickou a za živou rodinu 

28. Ne 9.00 Za † manžele Hábovy, Marii Walderovou, Jiřího Hábu a za živou rodinu 

29. Po 17.30 Mše sv. nebude sloužena 

intence červenec 

ČERVENEC 
▪ 1. července slaví 51. narozeniny náš rodák P. Ing. Mgr. Radek Maláč  
▪ 15. července slaví svátek P. Ing. Mgr. Jindřich Peřina (1. 7. 2009–30. 6. 2016) 
▪ 25. července slaví 58. narozeniny otec arcibiskup Mons. Josef Nuzík 
 

VZPOMÍNÁME 
▪ 14. července 2012 zemřel Mons. Jan Kutáč (1. 7. 2006–14. 7. 2012) 
Vzpomeňme na něho ve svých modlitbách 
 

SRPEN 
▪ 9. srpna slaví 49. narozeniny P. Ing. Mgr. Jindřich Peřina (1. 7. 2009–30. 6. 2016) 
▪ 29. srpna slaví 76. narozeniny arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner (1. 7. 1982–30. 4. 1990) 

blahopřání 



 

 

1. Čt 17.30 Mše sv. nebude sloužena 

2. Pá 17.30 Volné 

3. So 17.30 Volné 

4. Ne 9.00 Za † staříčky Slováčkovy a Krajčovy, jejich děti, rodinu Němcovu a za duše v očistci 

5. Po 17.30 Mše sv. nebude sloužena 

8. Čt 17.30 Mše sv. nebude sloužena 

9. Pá 17.30 

Svátek SVATÉ BENEDIKTY OD KŘÍŽE, patronky Evropy 

Volné 

10. So 17.30 Za živé i † členy společenství živého růžence 

11. Ne 15.00 
Slavnost sv. Vavřince, jáhna a mučedníka, hlavního patrona farnosti 

Za farníky a poutníky 

12. Po 7.30 Za † manžele Chromé a Boží milost pro živou rodinu 

15. Čt 17.30 
Slavnost NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

Za † sestry Annu a Rozálii Rychlíkovy 

16. Pá 17.30 Volné 

17. So 17.30 Volné 

18. Ne 9.00 Za † manžele Janečkovy, Boží ochranu pro živou rodinu a za duše v očistci 

19. Po 17.30 
Za † Marii Kudelovou, manžela Josefa, syna Milana s prosbou o ochranu Panny Marie pro živou 
rodinu a za duše v očistci 

22. Čt 17.30 
Na poděkování Pánu Bohu za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží požehnání pro všechny 
dobrodince 

23. Pá 17.30 Volné 

24. So 17.30 
Svátek SVATÉHO BARTOLOMĚJE, apoštola 

Za živou a † rodinu Bačovu, Pekařovu, Matůšovu a za duše v očistci 

25. Ne 9.00 Za † Františku a Karla Kunderovy, živou rodinu a za duše v očistci 

26. Po 17.30 
Za † Ludmilu a Františka Kulíškovy, rodiče, sourozence z obou stran, živou rodinu a za duše 
v očistci 

29. Čt 17.30 
UMUČENÍ SVATÉHO JANA KŘTITELE 

Volné 

30. Pá 17.30 Za † Marii a Petra Jahodovy, živou i † rodinu Jahodovu, Pešatovu a za duše v očistci 

31. So 17.30 
Za † Olgu Hanáčkovou, † rodinu Hanáčkovu a Lengálovu s prosbou o Boží požehnání pro živou 
rodinu 

 

 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

intence srpen 

„Už jsi dostal vysvědčení?“ - „Ano.“ „A propadl 
jsi?“ - „Já ne, ale moji rodiče.“  
„Tvoji rodiče propadli?“ - „Ano. Strachu a panice.“ 
 

Podpořte naši farnost.  
Na konci roku je možné vyzvednout si 

potvrzení o darech zaslaných touto 

formou. Děkujeme! 

QR kód na 100 Kč. 
 

mailto:favizovice@ado.cz
http://www.farnostvizovice.cz/

